
 

Российская Федерация                                                                             Российски Федераци                          

Чеченская Республика                                                                             Нохчийн  Республика                       

МЭРИЯ  г. АРГУНА                                                                       УСТРАДА - Г1АЛИН МЭРИ 

    Муниципальное  бюджетное                                                                Муниципальни   бюджетни                                                  

общеобразовательное учреждение                                                         йукъарадешаран  хьукмат 

« Гимназия №13» г. Аргуна                                                                 «Устрада - г1алин  №13» йолу 

    имени С.Д. Диканиева                                                                  Диканиев Саймин ц1арах гимнази                                                                                                                                                                                                                                                               

                                                                                ПРИКАЗ   

5  ноября    2024 г.                                                                       № 04-18/180.1-од                                                                          
г. Аргун 

О разработке программы развития  

МБОУ «Гимназия №13» г. Аргуна  имени С.Д.Диканиева на 2024–2027 годы 
 
        Во исполнение пункта 7 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации    

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по разработке Программы развития МБОУ «Гимназия                  

№ 13» г.Аргуна  имени  С.Д.Диканиева на 2024–2027 годы (далее – рабочая группа) в 

составе: 

Председатель рабочей группы директор  Хамцуева Киса  Халиевна 

Члены рабочей группы: 

 

Заместитель директора по УВР 

 

 

Межидова  Мадаш Абдуловна 

Заместитель директора по УВР Ахаева Яхита Альвиевна 

Заместитель директора по ВР Геланова  Лариса Олеговна 

Заместитель директора по НМР Забалуева Татьяна  Михайловна 

Советник директора Сагаипова Ина  Саидалбиевна 

Педагог-психолог Чатаева Раиса  Юсуп-Хаджиевна 

Заместитель директора по ИКТ Умаев Иисмаил  Саид  -Рамзанович 

 

366283, Чеченская Республика,  г. Аргун, ул.Шоссейная,133а  тел./факс:8(87147) 2-22-44 
e-mail: matash55@mail.ru ; https://educhr.ru 

 

mailto:matash55@mail.ru


 

 

2. Опубликовать данный приказ на официальном сайте учреждения 

https://educhr.ru   в информационно- коммуникационной среде ИНТЕРНЕТ. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Межидову  

М.А., заместителя директора по УВР. 
    

                  Директор                                                              К.Х.Хамцуева 

 С  приказом ознакомлена:  
                      

                      Зам. директора  по УВР _____________М.А.Межидова            

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://educhr.ru/


 

Приложение 

к приказу МБОУ «Гимназия №13» г.Аргуна   

от 05.11.2024 № 180.1 
 

График разработки программы развития 

по управлению  качеством образования 

(по модели «Школа Минпросвещения России) 

на 2024–2027 годы 

№ 

п/п 

Мероприятие Ответственный Срок 

1 Установочное совещание у руководителя 

образовательной организации. Обсуждение 

разделов Программы развития по модели 

«Школа Минпросвещения России»  на 2024–

2025 годы (далее – Программа) 

Межидова М.А.  05.11.2024 

2 Разработка паспорта Программы и 

информационной справки об организации 

Межидова М.А. 

 

До  30.11.2024 

Разработка разделов Программы: 

1) проблемно-ориентированный анализ 

текущего состояния организации; 

2) основные направления развития 

организации; 

3) ожидаемые результаты 

 

Межидова М.А. 

Ахаева Я.А. 

Забалуева Т.М. 

 

  

 

 

 

 С 12.11.2024 по  

  15.11.2024 

Разработка разделов Программы: 

1) механизмы реализации программы; 

2) критерии и показатели оценки реализации 

программы; 

3) механизмы контроля 

Межидова М.А. 

Ахаева Я.А. 

Забалуева Т.М. 

Геланова Л.О. 

Сагаипова И.С. 

Чатаева Р.Ю-Х. 

Умаев И.С-Р. 

Разработка «дорожной карты» реализации 

программы развития 

Межидова М.А. До 20.11.2024 

3 Обсуждение проекта Программы на заседании 

управляющего совета 

Межидова М.А. 20.11.2024 

4 Направление проекта учредителю на 

согласование 

Хамцуева  К.Х. 21.11.2024 

5 Утверждение Программы Хамцуева К.Х. После 

согласования 

учредителем 

6 Опубликование утвержденной программы 

развития на официальном сайте организации 

Умаев  И.С-Р. 25.11.2024 

 


		Хамцуева Киса Халиевна




